Инструкция по эксплуатации
вибрационного датчика уровня
Модель: NWS
NWS
стр. 2 из 26  NWS K04/1110
1. Содержание
1. Содержание ................................................................................................. 2
2. Примечание ................................................................................................. 2

Схема электрических соединений: трехпроводная, VS = 24 В
постоянного тока, выход PNP: Uвысокое ~ 20 В; Uнизкое ~ 3.5 В; Iмакс ≤ 400
мА
NWS
стр. 10 из 26  NWS K04/1110
8.2 NWS-...23/24; NWS-...2W/2H; NWS-...2E (сертификация
ATEX)
 Убедитесь, что линии подачи электропитания отключены.
 Подключите прибор при помощи разъема M12x1 или соединительного
кабеля в соответствии со схемой электрических соединений,
приведенной ниже.
 Для заказа доступны различные соединители с различной длиной
кабелей.
 Убедитесь в надлежащем осуществлении монтажа и в обеспечении
степени защиты IP.
Схема соединений NWS-...23/24 (24 VDC)  Схема соединений NWS-...2W/2H
Схема соединений NWS-...2E.. (NAMUR, ATEX)
12
3 4
+S (n.o.)

Максимальное рабочее давление:  45 бар
 Фланцевое соединение: смотрите
уровни давления
Макс. температура измеряемой среды:  130 °C (NWS-..200..)
 90 °C (для всех остальных исполнений
NWS)
 кратковременно – 150 °C для CIP
(безразборная очистка) для всех
исполнений NWS)
Температура окружающей среды:  -20 °C...+70 °C
Электропитание
NWS-...200..:  24...240 В постоянного
тока/переменного тока (50/ 60 Гц);
 двухпроводное, 24 В постоянного тока,
трехпроводное
NWS-...23/24/2W/2H..:  24 В постоянного тока, трехпроводное
NWS-...2E..(ATEX):  требуется изолирующий усилитель
коммутации по IEC 60947-5-6 (Namur)
(например: REL-6)
Задержка:  1 сек. погружен  / не погружен

0117 = 117 мм
стандартное исполнение,
длинное
0300** = 300 мм
чувствительный элемент
0500**= 500 мм
чувствительный элемент
1000** = 1000 мм
чувствительный элемент
XXXX** = укажите
специальную длину в мм
(макс. 3000 мм)
R 1 AG  NWS-R25...*
¾ NPT AG  NWS-N20...
1 NPT AG  NSW-N25...*
DIN-фланец Ду 25  NWS-F25...
DIN-фланец Ду 50  NWS-F50...*
1“ ANSI-фланец  NWS-A25...
2“ ANSI-фланец  NWS-A50...*
Трех-хомутное Ду 40  NWS-T40...
Трех- хомутное Ду 50  NWS-T50...
Гигиеническое Ду 40 (DIN
11851)
NWS-L40...
Гигиеническое Ду 50 (DIN